
 

 
 

 
LĒMUMS 

Ādažos, Ādažu novadā 
 

2023. gada 28. septembrī         Nr. 358 
 

Par adreses un nosaukuma sakārtošanu īpašumā “Saulrieti”, Carnikava 
 
Ādažu novada pašvaldības dome izskatīja Valsts zemes dienesta (turpmāk – VZD) šā gada 16. 
augusta paziņojumu (reģ. ar Nr. ĀNP/1-11-1/23/4244) ar lūgumu identificēt adresācijas objektu 
(ja tāds pastāv) "Sautiņi", Carnikava, Carnikavas pag., Ādažu nov., LV-2163, vai arī pieņemt 
lēmumu par adreses likvidēšanu (ja adresācijas objekts nepastāv).   

Veicot datu pārbaudi Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā tika konstatēts, ka adrese 
"Sautiņi" nav piesaistīta nevienam adresācijas objektam no 07.06.2023., kad Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā tika dzēsta  ēka ar kadastra apzīmējumu 
80520050438008, līdz ar to adreses sakārtošanas prasība ir pamatota. 

Minētā ēka atradās uz Sautiņu ielai piegulošas zemes vienības bez adreses, ar kadastra 
apzīmējumu 8052 005 1249. Zemes vienība ir adresācijas objekts atbilstoši Ministru kabineta 
2021. gada 29. jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 2.10. 
apakšpunktam, līdz ar to tai ir piešķirama adrese. 

Piešķirot adresi, paredzēts rezervēt papildu adreses tādām zemes vienībām, kas turpmāk varētu 
tikt sadalītas vai kurām varētu piekļūt arī no citām ielām.  

Noteikumu 9. punktā noteikts, ka pašvaldībai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto 
situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, vai likvidēt 
piešķirto adresi, ja tā neatbilst šo noteikumu prasībām. 

Noteikumu 15. punktā noteikts, ka ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai 
zemes vienībai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam.  

Noteikumu 20. punktā noteikts, ka ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai 
zemes vienībai numuru piešķir, izvērtējot konkrēto situāciju un ņemot vērā tuvāko ielu vai ielu, 
no kuras iespējams pie ēkas piekļūt ar transportu. 

Lemjot par adreses piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8052 005 1249, ir 
lietderīgi vienlaikus likvidēt attiecīga nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8052 005 1249 
nosaukumu “Saulrieti”, Carnikavas pag., lai neveidotos situācija, ka īpašuma nosaukums 
atšķiras no adreses.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Adresācijas noteikumu 
9., 15., un 20. punktu, kā arī Attīstības komitejas 13.09.2023. atzinumu, Ādažu novada 
pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Sakārtot adreses atbilstoši tabulai: 

Veiktā 
darbība 

Objekts 
Adresācijas 

objekta 
Esošā adrese 

Adresācijas 
objekta 

Jaunā adrese 



 

2 
 

kadastra 
apzīmējums  

kods adrešu 
klasifikatorā 

likvidēšana - - 

"Sautiņi", 
Carnikava, 

Carnikavas pag., 
Ādažu novads 

102831274 - 

piešķiršana 
Zemes 
vienība 

8052 005 1249 - - 

Sautiņu iela 12, 
Carnikava, 

Carnikavas pag., 
Ādažu novads 

2. Likvidēt nekustama īpašuma ar kadastra numuru 8052 005 1249 nosaukumu “Saulrieti”, 
Carnikavas pagasts.  

3. Centrālās pārvaldes: 

3.1. Administratīvajai nodaļai nosūtīt šo lēmumu Valsts zemes dienestam uz e-adresi un 
Rīgas rajona tiesai uz e-pasta adresi rigasrajons@zemesgramata.lv, kā arī nekustamā 
īpašuma ar kadastra numuru 8052 005 1249 īpašniekiem uz deklarēto dzīves vietu 
vai juridisko adresi; 

3.2. Sabiedrisko attiecību nodaļai aktualizēt mainīto adrešu sarakstu pašvaldības 
tīmekļvietnē www.adazunovads.lv/adreses, papildinot ar tabulā norādīto adresi. 

4. Pašvaldības izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 
 

 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja      K. Miķelsone  


